



Trzebnica, dnia 03.11.2021 r.

liPF.272.18.2021

strona internetowa prowadzonego postępowania

WYJAŚNIENIA SWZ NR 1

Dotyczy: postępowania pn. „**Dostawa gazu ziemnego dla Powiatu Trzebnickiego i jednostek organizacyjnych**” prowadzonego na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 1129 ze zm.)

Powiat Trzebnicki, jako Zamawiający w postępowaniu jak wyżej, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SWZ wraz z wyjaśnieniami, zgodnie z poniższym:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź 1:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź 2:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?

Odpowiedź 3:

Nie, Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych.

Pytanie 4:

Dot. rozdz. VI pkt 8 SWZ i par. 3 ust. 4 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.



Starostwo Powiatowe w Trzebnicy

Odpowiedź 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ i wzoru umowy. Zmiany dotyczące ewentualnego zwiększenia wynagrodzenia przysługujący Wykonawcy z tytułu zwiększenia zużycia ilości paliwa gazowego zostały przewidziane we wzorze umowy z §7 ust. 2 pkt 2).

Pytanie 5:

Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich PPG objętych postępowaniem. Wykonawca wskazuje, że w Załączniku nr 4 do SWZ, Zamawiający błędnie określił OSD.

Odpowiedź 5:

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla PPG objętych postępowaniem jest PSG Sp. z o.o. Zamawiający dokona stosownej modyfikacji zapisów w załączniku nr 4 do SWZ.

Pytanie 6:

Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

Odpowiedź 6:

Punkty poboru gazu należą do obszaru wrocławskiego WR.

Pytanie 7:

Dot. załącznika nr 4 do SWZ – Wykonawca wnosi o weryfikację grupy taryfowej podanej dla nr ppg 8018590365500035045385 i ewentualne dostosowanie dokumentacji przetargowej, w tym w szczególności formularzy ofertowo – cenowych.

Odpowiedź 7:

Zamawiający dokonał weryfikacji grupy taryfowej dla nr ppg 8018590365500035045385 i dostosował ją do obowiązującej tj. grupa BW-3.6. Zamawiający dokona stosownej modyfikacji zapisów w załączniku nr 4 do SWZ a także załącznikach nr 2 i 3 do SWZ.

Pytanie 8:

Dot. załącznika nr 4 do SWZ – Wykonawca wnosi o weryfikację nr ppg podanego dla:

15	Dom	Oborniki	Parkowa	4	55-120	Oborniki
	Dziecka	Śląskie				Śląskie

i ewentualne dostosowanie dokumentacji przetargowej, w tym w szczególności formularzy ofertowo – cenowych.

Odpowiedź 8:

Zamawiający dokonał weryfikacji nr ppg dla poz. nr 15. Zamawiający dokona stosownej modyfikacji zapisów w załączniku nr 4 do SWZ.



Starostwo Powiatowe w Trzebnicy

Pytanie 9:

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedź 9:

Zamawiający tworząc tabele z wykazem punktów poboru zawarł wszystkie niezbędne informacje na podstawie danych zawartych na fakturach VAT z ostatnich okresów rozliczeniowych, w związku z powyższym dane powinny być zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Pytanie 10:

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź 10:

Zamawiający wyrazi zgodę na ewentualne dostosowanie grup taryfowych w zakresie tych grup, które zostały wycenione przez Wykonawcę w formularzu cenowym i specyfikacji asortymentowo-cenowej.

Pytanie 11:

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź 11:

Zamawiający wyrazi zgodę na ewentualne rozliczenie opłat dystrybucyjnych w zakresie grup taryfowych, które zostały wycenione przez Wykonawcę w formularzu cenowym i specyfikacji asortymentowo-cenowej.

Pytanie 12:

Dot. załącznika nr 2 do SWZ – Wykonawca wnosi o dostosowanie formularza cenowego w zakresie opłaty dystrybucyjnej stałej (dla ppg w grupie taryfowej w5) w celu prawidłowego wyliczenia wartości oferty.

W przypadku wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej zgodnie ze wzorem punkt 5.3.4. taryfy PSG Sp. z o.o. (dla grupy taryfowej W-6.1 oraz W-5.1) wartość opłaty stałej jest to iloczyn ilości mocy umownej



Starostwo Powiatowe w Trzebnicy

dla punktu poboru, ilość godzin w okresie rozliczeniowym oraz stawki opłaty stałej [zł/(kWh/h) za każdą godzinę okresu rozliczeniowego]. W Państwa przypadku ilość mocy umownej w kWh/h mnożymy przez ilość dni obowiązywania kontraktu a następnie przez 24 h. Tą wartość następnie mnoży się przez stawkę Taryfy Operatora i otrzymujemy wartość opłaty stałej dla punktu poboru.

W Państwa przypadku powinna być wartość (w kolumnie 5) uzyskana z wyniku: 365 dni x 24 h x moc umowna w kWh/h.

Odpowiedź 12:

Zamawiający dokona stosownej modyfikacji zapisów w załączniku nr 2 do SWZ.

Pytanie 13:

Dot. załącznika nr 3 do SWZ – Wykonawca wnosi o dostosowanie załącznika, w ten sposób aby Wykonawcy mogli przedstawić wartości opłaty abonamentowej i dystrybucyjnej stałej dla każdej z grup taryfowych objętych postępowaniem odrębnie.

Odpowiedź 13:

Zamawiający dokona stosownej modyfikacji zapisów w załączniku nr 3 do SWZ.

Pytanie 14:

Dot. par. 2 ust. 1 i 2 wzoru umowy i rozdz. VIII SWZ – Wykonawca wnosi o precyzyjne określenie terminu dostaw. Informacja ta niezbędna jest do przygotowania indywidualnej wyceny w oparciu o Towarową Giełdę Energii. Należy wskazać datę początkową i końcową obowiązywania umowy dla poszczególnych punktów poboru paliwa gazowego. Wykonawca dla bezpieczeństwa proponuje przyjąć zapis:

„Umowa obowiązuje od dnia jej zawarcia, natomiast świadczenie kompleksowej dostawy paliwa gazowego będzie od dnia 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. z zastrzeżeniem, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego)”.

Odpowiedź 14:

Zamawiający dokona stosownej modyfikacji zapisów we wzorze umowy, w SWZ oraz w ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie 15:

Dot. par. 2 ust. 1 i 2 wzoru umowy i rozdz. VIII SWZ – W przypadku niewyrażenia zgody na proponowany zapis Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów w ten sposób, aby warunkiem rozpoczęcia dostaw było rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego)

Odpowiedź 15:

Jak wyżej.



Starostwo Powiatowe w Trzebnicy

Pytanie 16:

Dot. par. 2 ust. 4 i par. 4 ust. 1 wzoru umowy – Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź 16:

Kontrolowanie wartości umowy należeć będzie do obowiązku Wykonawcy. Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie 17:

17. Dot. par. 4 ust. 6 wzoru umowy – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź 17:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 18:

Dot. par. 6 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów o karach umownych.

Odpowiedź 18:

Zamawiający jest zobligowany do przestrzegania przepisów dotyczących dyscypliny finansów publicznych, w związku z powyższym odstąpienie od kar umownych z mocy prawa nie jest możliwe.

Pytanie 19:

Dot. par. 6 wzoru umowy – W przypadku niewyrażenia zgody na wykreślenie kar umownych, Wykonawca wnosi o zmniejszenie ich o połowę, a także wykreślenie ust. 3.

Odpowiedź 19:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy.

Pytanie 20:

Dot. par. 7 wzoru umowy – Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego?

Odpowiedź 20:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego. Zamawiający dokona stosownej modyfikacji zapisów we wzorze umowy.

Pytanie 21:

Dot. par. 7 wzoru umowy – Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora?

Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.



Starostwo Powiatowe w Trzebnicy

Odpowiedź 21:

Tak, Zamawiający w takiej sytuacji dopuści zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej zatwierdzonej przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora. Zamawiający dokona stosownej modyfikacji zapisów we wzorze umowy.

Pytanie 22:

Dot. par. 7 wzoru umowy – Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

Odpowiedź 22:

Zamawiający we wzorze umowy przewidział zmiany dotyczące np. zmiany stawki podatku VAT. Zmiany dotyczące ewentualnej zmiany stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych OSD zostaną wprowadzone przez Zamawiającego do wzoru umowy. Zmiany dotyczące zmiany stawek opłat dystrybucyjnych wymagać będą podpisania aneksu.

Pytanie 23:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-1 i W-2 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur prognozowanych?

Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-1 i W-2 okres rozliczeniowy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy.

Odpowiedź 23:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-1 i W-2.

Pytanie 24:

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na rozliczanie w grupie taryfowej OSD W-2 w okresach zgodnych z Taryfą OSD, to czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

Odpowiedź 24:

Tak, Zamawiający (każdy w zakresie swojego punktu poboru gazu) będzie zgłaszał odczyt z licznika w terminach uzgodnionych z Wykonawcą. Wykonawca wówczas po podpisaniu umowy będzie



Starostwo Powiatowe w Trzebnicy

zobowiązany do wskazania Zamawiającemu terminu oraz adresu e-mail, na który powyższe informacje będą przekazywane.

Pytanie 25:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku).

Odpowiedź 25:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dokonywanie rozliczeń a tym samym odczytów w grupie taryfowej W-3.6 w okresach dwumiesięcznych.

Pytanie 26:

W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

Odpowiedź 26:

Jak wyżej.

Pytanie 27:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych?

Odpowiedź 27:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Niniejsze wyjaśnienie stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Zatwierdzam:

*Przewodnicząca Zarządu Małgorzata Matusiak (-)
Wiceprzewodniczący Zarządu Grzegorz Terebun (-)*

Sporządziła Natalia Jakubiak-Wardziak